
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2017 № 648 

 

Об открытии класса для лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 

           В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, постановлением об утверждении Сан Пин 

2.4. 3259-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении ФГОС 

начального общего образования обучающихся с ОВЗ», приказом  Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

–Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности 

в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программ в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа Югры», приказом Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 06.05.2016 №271-п «Об организации 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации, а также при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ в муниципальных 

образовательных организациях», с целью организации специальных условий 

для получения образования ребенка – инвалида, ребенка с ограниченными 

возможностями здоровья,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           

1. Открыть с 01.09.2017 1г класс для детей с ограниченными 

возможностями здоровья.  

2.Утвердить списочный состав 1 г класса   согласно приложению. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Т.И. Никитину, 

заместителя директора по УВР. 

Директор                                                                                        Е.И. Суровцова 



Лист согласования  

к  приказу МБОУ «СОШ № 7» от 29.08.2017 № 648 

«Об открытии класса для лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

 

1.Визы: 

Заместитель директора по УВР   В.В. Кузнецова 

Заместитель директора по УВР   Т.И. Никитина 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Никитиной Т.И. 


